



Konsolidierte Bilanz

Aktiven	31.12.2018¹ in 1000 CHF	31.12.2017 in 1000 CHF	Veränderung absolut	Veränderung in %
Flüssige Mittel	7 144 395	5 916 312	1 228 083	20,8
Forderungen gegenüber Banken	2 569 314	1 186 430	1 382 884	–
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	21 000	10 000	11 000	–
Forderungen gegenüber Kunden	3 049 079	2 937 725	111 354	3,8
Hypothekarforderungen	27 246 080	25 746 040	1 500 040	5,8
Handelsgeschäft	2 347 964	2 120 102	227 862	10,7
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	431 049	400 707	30 342	7,6
Finanzanlagen	801 016	843 201	–42 185	–5,0
Aktive Rechnungsabgrenzungen	82 305	72 667	9 638	13,3
Nicht konsolidierte Beteiligungen	52 693	48 817	3 876	7,9
Sachanlagen	200 506	209 375	–8 869	–4,2
Sonstige Aktiven	85 655	1 278 946	–1 193 291	–93,3
Total Aktiven	44 031 056	40 770 322	3 260 734	8,0
Total nachrangige Forderungen	11 644	13 201	–1 557	–11,8
– davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungs- verzicht	–	–	–	–
Passiven				
Verpflichtungen gegenüber Banken	5 421 993	3 017 135	2 404 858	79,7
Verpflichtungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	173 167	117 108	56 059	47,9
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	24 934 829	24 264 989	669 840	2,8
Verpflichtungen aus Handelsgeschäften	5 334	13 900	–8 566	–61,6
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	246 456	159 455	87 001	54,6
Verpflichtungen aus übrigen Finanzinstrumenten mit Fair-Value-Bewertung	346 755	387 613	–40 858	–10,5
Kassenobligationen	30 848	48 176	–17 328	–36,0
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	8 463 516	8 338 242	125 274	1,5
Passive Rechnungsabgrenzungen	129 784	141 597	–11 813	–8,3
Sonstige Passiven	385 901	197 316	188 585	95,6
Rückstellungen	46 475	171 522	–125 047	–72,9
Reserven für allgemeine Bankrisiken	2 602 468	2 493 277	109 191	4,4
Gesellschaftskapital	354 150	354 150	–	–
Kapitalreserve	131 739	131 713	26	0,0
Gewinnreserve	636 896	570 366	66 530	11,7
Eigene Kapitalanteile (Minusposition)	–80 609	–80 608	–1	0,0
Minderheitsanteile am Eigenkapital	10 950	284 279	–273 329	–96,1
Konzerngewinn	190 404	160 092	30 312	18,9
– davon Minderheitsanteile am Konzerngewinn	366	9 291	–8 925	–96,1
Total Passiven	44 031 056	40 770 322	3 260 734	8,0
Total nachrangige Verpflichtungen	102 242	102 242	–	–
– davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungs- verzicht	102 242	102 242	–	–
Ausserbilanzgeschäfte				
Eventualverpflichtungen	236 115	245 647	–9 532	–3,9
Unwiderrufliche Zusagen	3 027 846	2 474 152	553 694	22,4
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	88 004	88 004	–	–

¹ Unrevidiert.